

Kurt Sørensen Maskinfabrik A/S

Alsvej 12
8940 Randers SV

CVR-nr. 31 58 86 42

Årsrapport 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

17. april 2019

dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Kurt Sørensen Maskinfabrik A/S
Alsvej 12
8940 Randers SV

CVR-nr: 31 58 86 42
Hjemstedskommune: Randers
Regnskabsåret: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Erik Christensen, formand
Poul Arne Kloster
Jesper Vinther
Bente Kloster
Helle Schlüter Vinther

Direktion

Poul Arne Kloster
Jesper Vinther

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnegade 18
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

KSM Group er en danskejet virksomhed, der beskæftiger 110 dygtige medarbejdere på to lokationer i Danmark og Polen. Virksomhederne i gruppen har internt supplerende kompetencer, så gruppen tilsammen kan levere store, komplekse systemleverancer til industrien.

Vi ser det som vores primære opgave at løse vores kunders problemer og samtidig hjælpe dem med at forbedre deres konkurrenceevne. Derfor kan vi bidrage i alle led af processen lige fra konstruktion over selve fremstillingen til montage og afsluttende tests.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I løbet af 2017 er selskabet blevet overtaget af en ny ejerkreds og indgår nu i KSM Group ejet af KSM Group Holding ApS. De nye ejere udgør selskabets direktion og er derfor aktive i selskabets drift.

I regnskabsåret er der opstartet nye kundesamarbejder og klargjort flytning til ny polsk fabrik.

I regnskabsåret er EBITDA (resultat før afskrivninger og renter) realiseret med 5,0 mio. kr. mod 5,6 mio. kr. i 2017.

Resultat før skat er realiseret med overskud på 0,8 mio. kr. mod 3,2 mio. kr. i 2017. Resultatudviklingen skyldes højere afskrivninger på anlægsaktiver samt et specifikt tabsgivende kunderforhold i niveauet 2 mio. kr., der nu er ophørt. Sidstnævnte betyder også, at resultatet er realiseret lavere end forventet og ikke på tilfredsstillende niveau.

Datterselskabet i Polen har realiseret en væsentlig resultatforbedring og har realiseret et overskud før skat på 3,1 mio. kr. og dermed har de to driftsselskaber samlet realiseret en positiv resultatudvikling, hvilket anses som tilfredsstillende.

Selskabet er part i en verserende retstvist samt en tvist, som begge forventes afgjort i løbet af 2019.

Egenkapitalen udgør 19,5 mio. kr. pr. 31. december 2018 svarende til en soliditet på 32%. Inkl. ansvarlige lån på 3,5 mio. kr. udgør soliditet 37%.

Rentebærende lån (ekskl. ansvarlige ansvarlige lån) udgør 18,5 mio. kr. mod 21,8 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser koncernens likviditetsressourcer som tilstrækkelige på baggrund af forventningerne til likviditetsbehovet i 2019 og finansieringsaftaler.

Forventet udvikling

På baggrund af ordrebeholdning og kundemix ved indgangen til 2019 forventer ledelsen i 2019 at kunne realisere et bedre driftsresultat end 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af betydning for årsrapporten 2018.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2018	2017
Bruttofortjeneste		23.842	23.300
Personaleomkostninger	2	-18.806	-17.660
Af- og nedskrivninger		-3.104	-1.950
Resultat af primær drift		1.932	3.690
Finansielle indtægter	3	0	445
Finansielle omkostninger	4	-1.096	-982
Resultat før skat		836	3.153
Skat af årets resultat	5	-166	-705
Årets resultat		670	2.448
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.003	1.844
Overført resultat		-1.333	604
		670	2.448

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2018	31/12 2017
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	6		
Produktionsanlæg og maskiner		27.991	30.682
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.002	1.020
		<u>28.993</u>	<u>31.702</u>
Finansielle anlægsaktiver	7		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.412	9.375
Deposita		488	488
		<u>9.900</u>	<u>9.863</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>38.893</u>	<u>41.565</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		1.698	957
Varer under fremstilling		3.440	4.017
Færdigvarer og handelsvarer		2.991	6.436
		<u>8.129</u>	<u>11.410</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.153	8.397
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	308
Andre tilgodehavender		1.170	776
Periodeafgrænsningsposter		263	36
		<u>14.586</u>	<u>9.517</u>
Likvide beholdninger		<u>1</u>	<u>29</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.716</u>	<u>20.956</u>
AKTIVER I ALT		<u>61.609</u>	<u>62.521</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	31/12 2018	31/12 2017
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for opskrivninger		17.019	18.352
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.003</u>	<u>1.844</u>
Egenkapital i alt		<u>19.522</u>	<u>20.696</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		<u>4.929</u>	<u>5.814</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.929</u>	<u>5.814</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	8	3.507	3.930
Gæld til kreditinstitutter		9.385	9.025
Leasingforpligtelser		<u>4.729</u>	<u>6.211</u>
		<u>17.621</u>	<u>19.166</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	3.090	2.605
Banker, kortfristet gæld		1.318	2.142
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.482	5.748
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.786	1.906
Selskabsskat		2.171	2.373
Anden gæld		<u>2.690</u>	<u>2.071</u>
		<u>19.537</u>	<u>16.845</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>37.158</u>	<u>36.011</u>
PASSIVER I ALT		<u>61.609</u>	<u>62.521</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Reserve for opskrivnin- ger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500	36.704	0	1.844	39.048
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.844	-1.844
Overført via resultatdisponering	0	0	-1.333	2.003	670
Årets opskrivning	0	-18.352	0	0	-18.352
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-1.333	1.333	0	0
Egenkapital 31. december 2018	500	17.019	0	2.003	19.522

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kurt Sørensen Maskinfabrik A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Vareforbrug

I vareforbrug indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets omsætning. Herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger af handelsvarer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter andre produktionsomkostninger, lokaleomkostninger, salgsomkostninger, administrationsomkostninger, operationelle leasingaftaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere, undtagen refusioner fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende tilgodehavender, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til kostpris, indtægtsføres i modervirksomhedens resultatopgørelse i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under af- og nedskrivninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Såfremt kostprisen overstiger nettorealisationseværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Deposita

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med rentekomkostninger.

I finansielle leasingforpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2018	2017	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	16.313	15.296	
Pensionsforsikringer	1.701	1.588	
Andre omkostninger til social sikring	300	243	
Andre personaleomkostninger	492	533	
	<u>18.806</u>	<u>17.660</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>42</u>	<u>39</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>445</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	28	
Andre finansielle omkostninger	1.102	937	
Kursreguleringer omkostninger	-6	17	
	<u>1.096</u>	<u>982</u>	
5 Skat af årets resultat			
Årets aktuelle skat	1.051	1.120	
Årets udskudte skat	-885	-415	
	<u>166</u>	<u>705</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
tkr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	43.798	1.540	45.338
Tilgang i årets løb	222	484	706
Afgang i årets løb	-217	-337	-554
Kostpris 31. december 2018	<u>43.803</u>	<u>1.687</u>	<u>45.490</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-13.122	-520	-13.642
Årets afskrivninger	-2.760	-339	-3.099
Tbf. ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	69	174	243
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-15.813</u>	<u>-685</u>	<u>-16.498</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>27.990</u>	<u>1.002</u>	<u>28.992</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
Dattervirksomheder:		
KSM Poland SP Z O.O, reg. nr. 750 77 17 22	Legnica, Poland	91%

Finansielle anlægsaktiver omfatter herudover deposita på 488 tkr.

8 Gældsforpligtelser

tkr.	Gæld i alt 31/12 2017	Gæld i alt 31/12 2018	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital, kreditinstitutter	3.095	3.095	255	474
Ansvarlig lånekapital, andre	1.000	1.000	333	0
Gæld til kreditinstitutter	10.405	10.405	1.020	0
Leasingforpligtelser	7.631	6.211	1.420	0
	<u>22.131</u>	<u>20.711</u>	<u>3.028</u>	<u>474</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Kurt Sørensen Maskinfabrik A/S og datterselskab, KSM Poland SP Z O.O., er part i verserende retssag. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet heraf ikke vil få påvirkning udover regnskabsmæssige værdier indregnet i balancen pr. 31. december 2018.

I en anden tvist er der rettet krav mod modpart, som potentielt kan få en positiv effekt på den finansielle stilling udover regnskabsmæssig værdi af indregnede tilgodehavender og forpligtelser, herunder henset til at dele af kravet er anlagt efter balancedagen.

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Operationelle leasingforpligtelser

Resterende operationelle leasingforpligtelser på balancetidspunktet forfalder inden for 9 år med i alt 8.374 tkr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er deponeret løsørejerpantebreve nom. 2.100 tkr. i driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg, maskiner og driftsmidler udgør pr. 31. december 2018 2.044 tkr.

Til sikkerhed for al bankgæld er der tinglyst virksomhedspant 7.000 tkr. Pantet omfatter immaterielle rettigheder, driftsmidler, varelager og tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for al bankgæld er der givet sikkerhed i virksomhedens beholdning af aktier i dattervirksomheden KSM Poland SP Z O.O, reg. nr. 750 77 17 22.

11 Nærtstående parter

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for KSM Group Holding ApS, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Christensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-682658588787

IP: 194.239.xxx.xxx

2019-04-16 09:07:03Z

NEM ID 

Helle Schlüter Vinther

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-761028240284

IP: 110.77.xxx.xxx

2019-04-17 03:35:14Z

NEM ID 

Jesper Vinther

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-265608555734

IP: 110.77.xxx.xxx

2019-04-17 03:45:15Z

NEM ID 

Jesper Vinther

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-265608555734

IP: 110.77.xxx.xxx

2019-04-17 03:45:15Z

NEM ID 

Bente Kloster

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-910001449424

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-04-17 05:07:10Z

NEM ID 

Poul Arne Kloster

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-729575266810

IP: 152.115.xxx.xxx

2019-04-17 06:08:09Z

NEM ID 

Poul Arne Kloster

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-729575266810

IP: 152.115.xxx.xxx

2019-04-17 06:08:09Z

NEM ID 

Steffen Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: KPMG P/S

Serienummer: CVR:25578198-RID:23932692

IP: 83.151.xxx.xxx

2019-04-17 07:44:44Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MJBVZ-IJIM1-UGAZT-Q7LSV-E6405-BZ4M0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Poul Arne Kloster

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-729575266810

IP: 152.115.xxx.xxx

2019-04-17 08:17:01Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>